
OBSAH

ZÁHADA ČÍNSKÉHO ZLATA 5
1. Tři přátelé se loučí v pavilónu za městem; soudce potkává na

cestě dva lapky 9
2. Tvrdý souboj na meče je přerušen ve stavu nerozhodném; čtyři

muži pijí víno v jen-čouském vládním hostinci 14
3. Očitý svědek vypráví, jak byla objevena vražda; soudce Ti

potkává v prázdném domě tajuplnou bytost 22
4. Soudce Ti navštíví místo Činu; zkoumá tajemství měděných

čajových kamínek 30
5. Oba nebojsové pojedí zdarma v jednom hostinci; stanou se

svědky zvláštního dění na břehu kanálu 36
6. Opilý básník skládá píseň o měsíci; Tiao Taj se v nevěstinci

setkává s korejskou dívkou 42
7. Soudce Ti vyslechne zprávu o lakové krabičce; v hluboké noci

navštíví chrám 49
8. Bohatý rejdař hlásí, že se mu ztratila žena; soudce rekonstruuje

setkání dvou osob 58
9. Soudce Ti se jde se svými muži podívat na Fanův statek;

podivný nález v morušových keřích 66
10. Filozof nabubřele vykládá své názory; soudce Ti vysvětluje

složitou vraždu 74
11. Soudce navštíví opata buddhistického chrámu; povečeří na

břehu řeky 84
12. Přiznání zklamaného milovníka; zmizení korejského řemeslníka 92
13. Ma Zung a Tiao Taj si udělají výlet na Člunu; milostná romance

má netušené důsledky 102
14. Soudce uvažuje nahlas o dvou vražedných pokusech; před

soudem se objeví hežtíámá žena 109
15. Mladá žena vypráví překvapivý příběh; starý muž doznává

podivný zločin 116
16. Soudce Ti jde do restaurace na nudle; velebí rozhodnutí svého

kolegy z dávných časů 126
17. Zbožný opat předsedá nádhernému obřadu; skeptický filozof

pozbývá svého nej pádnějšího argumentu 137
18. Soudce odhaluje ďábelské spiknutí; konečně je zjištěna totož

nost osoby dosud neustále unikající 143

ZÁHADA ČÍNSKÉHO BLUDIŠTĚ 155
1. Podivné setkání na Lotosovém jezeře; soudce Ti je přepaden

cestou do Lan-fangu 159
2. Soudce Ti zahajuje první zasedání soudního dvora; v archívu

objevuje nevyřešený problém 170
3. Soudce Ti je svědkem hádky na tržišti; mladý muž předpovídá

vraždu svého otce 180



4. Tao Kan podává zprávu o tajemném starém sídle; ve tmě
soudního areálu je nastražena důmyslná past 186

5. Za hluboké noci zaútočí dvacet darebáků; soudce Ti se vydává
na nebezpečný výlet 192

6. Přijetí čtyř cechmistrů v audienční síni; paní Jou přinese
к soudu starý obraz 198

7. Třem darebným mnichům se dostane spravedlivého potrestání;
kandidát literatury ohlásí surovou vraždu 207

8. Starý generál je zavražděn ve vlastní knihovně; soudce se
odebírá na místo činu 215

9. Soudce Ti osamí v pracovně mrtvého a přemítá; ohledání
objasňuje příčinu smrti 220

10. Soudce Ti navštíví výstředního mladíka; v*pracovně předsedá
shromáždění znalců umění 227

11. Tao Kan prožije dobrodružství ve starém chrámu; Ma Žung
nachází v pitce sobě rovného 235

12. Soudce hovoří o tajemství dvou obrazů; dívka objeví vášnivé
milostné dopisy 243

13. Jou Ti baví vzácného hosta u čaje; soudce se rozhodne znovu
navštívit generálovu pracovnu 251

14. V pracovně mrtvého je nalezena podivná stopa; soudce Ti
vysílá své lidi, aby zatkli zločince 258

15. Malíř Wu odhaluje před soudem své tajemství; soudce naři
zuje, aby byla prohledána východní čtvrť 264

16. Ma Zung prohledává vykřičenou čtvrť; je zapleten do zločin
ného spiknutí 273

17. Paní Jou vykoná druhou návštěvu u soudu; ve starém sídle
je učiněn podivný objev 280

18. Soudce Ti se rozhodne navštívit starého poustevníka; Ma Zung
se zmocní svého muže v hlásné věži 289

19. Poustevník rozmlouvá o smyslu života; soudce se dozvídá
tajemství starého guvernéra 299

20. Povstalecký náčelník se přiznává na mučidlech; záhadný ci
zinec je konečně odhalen 307

21. Soudce uzavírá případ generálovy vraždy; Tiao Taj líčí dáv
nou vojenskou katastrofu 316

22. Soudce rozebírá vraždu generála Tinga; odhalí tajemství svit-
kového obrazu 328

23. Soudce vede své lidi do nitra bludiště; v tajemném pavilónu
učiní hrůzný objev 336

24. Mladá dívka jde navštívit známou malířku; zločinec je do
paden na netušeném místě 346

25. Dvěma hanebným zločincům se dostává nejvyššího trestu;
soudce pochopí tajemství nejasného dvojverší 356

ZÁHADA ČÍNSKÉHO"HŘEBÍKU 371
1. Nenadálé setkání v zahradním pavilónu; soudce Ti dostává

hlášení o hrůzostrašné vraždě 375
2. Obchodník papírem obviňuje starožitníka; soudce se odebírá

na místo činu 382



3. Lékárník provede ohledání bezhlavého těla; soudce Ti se radí
se čtyřmi pomocníky 391

4. Soudce Ti jde na lovecké hody; vojenská policie zatkne po
dezřelého 396

5. Tao Kan vypráví o koníčku rohovnického šampióna; proda
vač starožitností je vyslechnut před soudem 402

6. Tao Kan shromáždí pár zajímavých informací; dostane za
darmo najíst od obchodníka s rýží 409

7. Dva přátelé navštíví rohovníka v jeho domě; jednooký voják
vypráví mrzutou příhodu 415

8. Soudce Ti shrnuje dva složité případy; mladý muž doznává
mravní provinění • 423

9. Soudce Ti vede domů ztracené děvčátko; přichází zpráva o dal
ší vraždě 430

10. Soudce vyšetřuje zbabělý zločin; v šálku čaje nachází otrávený
květ 435

11. Ukrutná vražda se projednává před soudem; ohledač mrtvol
vypráví soudci o podezřelém starém případu 440

12. Soudce Ti si vyjede na Čarodějný vrch; žena odmítá uposlech
nout příkazu soudu 448

13. Soudce Ti rozmlouvá s obchodníkem starožitnostmi; dozvídá
se, jaké důsledky má otrava lakem 453

14. Soudce Ti vyslýchá mladou vdovu; potrestá ji za pohrdání
soudem 457

15. Seržant Chung navštíví kryté tržiště; ve vinárně se setká
s mužem v čepci 462

16. Tři jezdci se vracejí z časné vyjížďky; svedená žena hovoří
o své pošetilosti 466

17. Soudce Ti objasňuje ďábelskou vraždu; přichází na kloub
tajemství papírové kočky 473

18. Paní Kuo podává zprávu o dvou vězeňkyních; mladá vdova
je znovu vyslýchána před soudem 480

19. Záštiplná žena spílá soudci; papírová kočka změní náhle po
dobu 484

20. Na hřbitově se koná ohledání; těžce postižený muž líčí po
divnou událost 489

21. Kapitán přináší naléhavý dopis; soudce navštíví síň předků 495
22. Soudce Ti má nečekanou návštěvu; rozhodne se provést druhé

ohledání 498
23. U soudu se chystá zvláštní zasedání; obviněná konečně vy

poví ohromující příběh 501
24. Soudce podniká tajnou výpravu; podruhé navštíví Čarodějný

vrch 506
25. Ohledač přichází s překvapivým obviněním; z císařského hlav

ního města přijíždějí dva úředníci 511

Staročínské detektivní romány Roberta van Gulika 519


